Протокол №1
          Заседания Управляющего Совета  МОУ СОШ с. Сосновая Маза
                                                                                               от 15.09.12г
На Совете присутствовали все члены Управляющего Совета – 13 человек.
                                                        Председатель: Парамонова Л.И.
                                                        Секретарь:         Гальченко Л.Н.
                                   Повестка дня заседания:
1. Отчёт  инспектора по охране прав детства о работе с неблагополучными семьями и детьми из группы риска
2. Согласование стимулирующих выплат  работников школы
3. О формировании учебного плана УС  на 2012 – 2013 учебный год
4. Анализ  результатов ГИА  (ЕГЭ)  за 2011-2012г.
5. Разное

1. По первому вопросу члены УС заслушали  инспектора по охране прав детства МОУ СОШ с. Сосновая Маза Перегородову Л.П. Она выступила с подробным докладом о проделанной работе с неблагополучными семьями и детьми из группы рассказала  2011-2012 год.  Лидия Петровна сообщила, что составлены списки детей из неблагополучных семей и детей из группы риска, социальные дневники, акты и справки посещаемости данных семей. Составлены списки многодетных и малообеспеченных семей, а в течение всего учебного года с ними велась работа и оказывалась соответствующая помощь. Кроме того была проведена большая работа по пенсионному страхованию учащихся. Проводились профориентационные экскурсии с обучающимися разных классов.
Решение:
считать работу  инспектора по охране прав детства в 2011-2012 учебному году удовлетворительной.
Все члены УС поддержали данное предложение.

2. По второму вопросу члены управляющего совета  рассмотрели результаты распределения баллов по стимулирующим выплатам между работниками МОУ СОШ с. Сосновая Маза и предложили продлить  с января 2012г до декабря 2012г.
Решение: Все члены УС поддержали данное предложение единогласно. Согласовать стимулирующие выплаты персоналу школы  и продлить распределение стимулирующих оплат  с  января 2012г до декабря 2012г

3. По третьему вопросу выступила  председатель УС Парамонова Л.И. которая познакомила членов УС с планом работы УС на 2012-2013 уч. год

Решение: Члены УС утвердили   плана на 2012 – 2013 учебный год. Согласовать  план УС на 2012 – 2013 учебный год

4. По четвёртому  вопросу выступила  зам директора по учебной работе Егорова Т.А. Она подробно представила присутствующим  анализ результатов ЕГЭ в 11 классов и ГИА в 9 классах за 2011-2012 г и сообщила,  какие предметы учащиеся выбрали для сдачи ГИА  и ЕГЭ в 20012-2013 уч. году.

Решение: обеспечить качественную подготовку учащихся для сдачи экзаменов в форме ГИА и ЕГЭ.

Председатель УС: _____________________Парамонова Л.И.
Секретарь УС:       _____________________Гальченко Л.Н.